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Wieźli śmierć

REKLAMA

Wracamy do sprawy bardzo poważnych wypadków drogowych, do których doszło we wrześniu i październiku na 
drogach powiatu. Ustaliliśmy, że wszyscy kierowcy prowadzili po alkoholu lub środkach odurzających.

Czarną serię rozpoczął 12 września 
25-letni mieszkaniec województwa 
warmińsko-mazurskiego, który ja-
dąc ze Szwecji w stronę Zdbic z dużą 
prędkością uderzył volkswagenem 
passatem w drzewo. W ciężkim sta-
nie został przewieziony do szpitala, 
przeżył. Badania toksykologiczne 
wykazały, że był pod wpływem alko-
holu i środków odurzających. 
16 września na drodze krajowej nr 22 
doszło do wypadku, który wstrząsnął 
mieszkańcami powiatu. Tam 29-letni 
mieszkaniec powiatu gryfińskiego 
podczas wyprzedzania z dużą pręd-
kością innych samochodów stracił 
panowanie nad swoim oplem, zjechał 
na pobocze i uderzył w drzewo. Jego 
auto stanęło w płomieniach. Do po-
twierdzenia tożsamości kierowcy po-
trzebne było przeprowadzenie badań 
DNA. Badania toksykologiczne wy-
kazały, że mężczyzna prowadził pod 
wpływem amfetaminy. 
Dzień później na drodze krajowej nr 
10 w okolicy Jabłonkowa skręcający 
w lewo 21-letni kierowca daewoo 
wymusił pierwszeństwo i zderzył się 
z jadącym prawidłowo z przeciwnego 
kierunku samochodem ciężarowym. 
Na miejscu zginął pasażer, 25-letni 
mieszkaniec powiatu złotowskiego. 
Badania toksykologiczne wykazały, 
że kierowca był pod wpływem ma-
rihuany, a pasażer amfetaminy. Po 
kilku tygodniach również kierowca 
zmarł w szpitalu. 
Kolejny tragiczny wypadek zdarzył 
się w nocy 22 września, również na 
drodze krajowej nr 10, tym razem 
w okolicy Witankowa. Tam 26-letni 

kierowca, mieszkaniec gminy Wałcz, 
uderzył volkswagenem golfem w ja-
dące prawidłowo z przeciwnego kie-
runku iveco. Zginął na miejscu. Ba-
dania wykazały, że prowadził będąc 
pod wpływem środków odurzają-
cych. 
Natomiast 1 października wieczorem 
20-letni kierowca forda (mieszkaniec 
powiatu śremskiego) w Kłębowcu 
na łuku drogi stracił panowanie nad 
pojazdem, zjechał na przeciwny pas 
i dachował. Niestety również zginął 
na miejscu. Okazało się, że miał po-
nad 3 promile alkoholu we krwi. 
- Kary za prowadzenie pojazdów 
pod wpływem alkoholu lub środków 
odurzających i za spowodowanie wy-
padków w takim stanie są bardzo po-
ważne, a dodatkowe świadczenia, za-
kazy i konsekwencje dotkliwe - mówi 
prokurator rejonowy Piotr Łosiewski. 
- Okazuje się jednak, że kara nie od-
strasza ludzi od popełniania tych czy-
nów. To plaga naszych czasów, z któ-
rą nie wiadomo jak walczyć. 
- To skrajna nieodpowiedzialność 

i brak wyobraźni - komentuje rzecz-
nik prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Wałczu asp. Beata Budzyń. 
- Niestety młodzi kierowcy coraz 
częściej siadają za kierownicę pod 
działaniem środków odurzających. 
Policjanci mają to na uwadze podczas 
rutynowych kontroli. 
Zgodnie z art. 178a Kodek-
su karnego osoba znajdująca się 
w stanie nietrzeźwości lub pod wpły-

wem  środka  odurzającego  prowa-
dząca  pojazd  mechaniczny podlega 
grzywnie, karze ograniczenia wol-
ności lub pozbawienia wolności do 2 
lat. Jeśli sprawca był już karany za to 
przestępstwo kara pozbawienia wol-
ności może wynieść nawet 5 lat. Za 
spowodowanie wypadku śmiertelne-
go pod wpływem alkoholu lub środ-
ków odurzających grozi nawet do 12 
lat pozbawienia wolności. 

Od początku roku do 9 listopada po-
licjanci z KPP w Wałczu przeprowa-
dzili 9 939 badań na zawartość alko-
holu i środka działającego podobnie 
do alkoholu. Z kolei w Prokuraturze 
Rejonowej w Wałczu w tym roku to-
czyło się (lub toczy) 75 postępowań 
za prowadzenie pojazdów pod wpły-
wem alkoholu, środków psychotro-
powych i odurzających. 

Z. Błaszczyk-Koniecko

Wypadek między Szwecją a Zdbicami, fot. OSP Szwecja. Wypadek pod Rusinowem, fot. Czytelnika.

Wypadek w okolicy Jabłonkowa, fot. Strażacy Powiatu Wałeckiego w Akcji.
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Felieton

Wakacje 
dla seniorów

Po kilku wakacyjnych tygodniach 
względnego spokoju, kiedy cza-
sami można było zapomnieć 
o pandemii cholernego korona-
wirusa, uspokajani przez premie-
ra Morawieckiego („Nie ma się 
czego bać, bo na szczęście cała 
ta choroba została zwalczona…”) 
wracamy do rzeczywistości. No-
wej-starej rzeczywistości, w której 
ten pieroński drobnoustrój znowu 
wywraca nasze życie do góry no-
gami, rujnuje zdrowie, gospodar-
kę, zajmuje prawie całą uwagę 
mediów. I nam nie udaje się przed 
tym uciec. Życie kulturalne znowu 
przestało istnieć. Muzea, centra 
kultury i biblioteki zostały poza-
mykane na cztery spusty. Szuka-

nie tematów innych niż związane 
z koronawirusem zaczyna być 
znowu coraz trudniejsze. 
Na pewno zauważyliście, że ten 
numer tygodnika jest o połowę 
cieńszy. Niestety, żeby utrzymać 
gazetę na rynku i nie stracić za-
łogi, musimy ciąć koszty. Go-
spodarka, także w wydaniu po-
wiatowym, leży. Nie wygląda to 
najlepiej, ale obiecujemy, że tak 
długo, jak to będzie możliwe, bę-
dziemy wychodzić z wersją papie-
rową. Stali Czytelnicy, szczegól-
nie ci w starszym wieku, długo nie 
mogli nam wybaczyć, że wiosną 
przenieśliśmy się do sieci. Wtedy 
głównym powodem było to, że nie 
chcieliśmy, żeby seniorzy chodzili 
po sklepach w poszukiwaniu ga-
zety. Teraz, nauczeni doświad-
czeniem, wiemy już, że naszych 
kochanych seniorów nic w domu 
nie zatrzyma, nie mają zamiaru 
przejmować się ograniczeniami 
(„Stalina przeżyłem, koronawiru-
sa też przeżyję” i - moje ulubione 
- „ja już się nażyłam”) i dalej bie-
gają po sklepach obmacując po-
midory, w większości ważąc sobie 
lekce godziny im poświęcone.
Kiedy tak sobie dłużej o tych se-
niorach rozmyślam, dochodzę 

do wniosku, że cały świat robi 
wszystko, żeby ich chronić, na 
ołtarzu składając swoje źródła 
utrzymania, a oni mówią, że nikt 
ich nie będzie ograniczał i w ogóle 
to oni mają to gdzieś, bo MUSZĄ 
spotkać się z Helką i Gienkiem na 
kawie, to wymiękam i coraz bar-
dziej zaczynam wątpić w metody, 
które stosujemy. Powiem wprost! 
To wszystko jest źle rozkminione. 
Zamiast zamykać w domach 
wszystkich innych, żeby chronić 
seniorów, którzy zresztą w dużej 
części mają to w głębokim powa-
żaniu, zamknijmy seniorów. Nie, 
nie oszalałam i spieszę z wyja-
śnieniami. O chorobie wywoływa-
nej przez koronawirusa wiemy już 
tyle, że najbardziej niebezpieczna 
jest dla ludzi w starszym wieku, 
obciążonych chorobami prze-
wlekłymi, jak cukrzyca, choroby 
serca, osłabiona odporność itp. 
U większości zakażonych, którzy 
nie mają chorób współistnieją-
cych, ma zwykle łagodny prze-
bieg. Część w ogóle nie zauważa, 
że miała z wirusem styczność. 
Czy jest to więc powód do zatrzy-
mywania całego świata? Moim 
zdaniem nie. Jak powszechnie 
wiadomo, seniorzy uwielbiają jeź-

dzić do sanatoriów. Urządźmy im 
więc takie sanatoria. Większość 
hoteli, domów wczasowych i pen-
sjonatów stoi pusta, dlaczego ich 
nie wykorzystać jako miejsce po-
bytu seniorów, którzy mieszkają 
z dziećmi i wnukami i których nie 
da się odizolować od zagrożenia, 
jakie niesie dla nich wirus? Młodzi 
żyją w miarę normalnie, pracują 
na utrzymanie rodziny, emerytury 
i renty, wypracowują PKB i pra-
cują nad uzyskaniem odporności 
zbiorowej, babcia z dziadkiem 
mają wakacje z opieką, pełnym 
wyżywieniem i rozrywkami. Upa-
dające branże gastronomicz-
na i hotelarska wracają do gry. 
Wszyscy zadowoleni. 
Oczywiście, jak znam seniorów, 
będą się oburzać, że nie dadzą 
się zamknąć w gettach, ale jak 
im się obieca dostęp do parku, 
wieczorną partyjkę brydża i regu-
larne dancingi, pobiegną się pa-
kować. Przed wyjazdem izolacja, 
żeby ktoś z rodziny im czegoś 
nie przywlókł, testy i kolejne testy 
w trakcie takich wakacji, zminima-
lizowany dostęp ludzi z zewnątrz 
i się kręci. To samo z pracowni-
kami, którzy mogliby pracować 
w systemie na przykład dwutygo-

dniowym i też byliby regularnie 
testowani. Wydaje mi się, że 
takie rozwiązanie byłoby dużo 
tańsze niż te wszystkie tarcze 
i zasiłki, które i tak nie zapobie-
gły wzrostowi bezrobocia i temu, 
że z rynku zniknęło mnóstwo 
firm, a te, które nie zniknęły, 
ciągle spłacają długi. No chyba, 
że mowa o instruktorze narciar-
stwa i handlarzu bronią. Ci aku-
rat skorzystali, ale obawiam się, 
że są w mniejszości. 
Premier Mateusz Morawiecki 
zapowiada narodową kwaran-
tannę (co to w ogóle za określe-
nie „narodowa”, czy oznacza, że 
będą nią objęci tylko narodow-
cy?), przed nami kilka miesięcy 
do lata, kiedy wirus nie będzie 
się już tak szybko rozprzestrze-
niał. Jak nam rządzący zarzą-
dzą lockdown, nie będzie już 
czego zbierać, gospodarka tego 
kraju upadnie i nie będzie za co 
leczyć nie tylko COVID-19, ale 
i mnóstwa innych chorób, o któ-
rych istnieniu - mam wrażenie - 
kompletnie zapomnieliśmy, ale 
to już temat na inny felieton. 
Bądźcie zdrowi. 

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko
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Brakuje 
osocza

Każdego dnia w mediach widzimy apele do ozdrowień-
ców o oddanie osocza. Niestety okazuje się, że proce-
dura choć bezpieczna, szybka, bezbolesna i niezwykle 
szlachetna, jest przeprowadzana jedynie w większych 
ośrodkach. Mimo to warto poświęcić czas na dojazd, 
żeby pomóc osobom, które ciężko przechodzą zaka-
żenie.
Mieszkańcy powiatu wałeckiego 
niestety mają dość daleko do miejsc, 
w których można oddać osocze. Naj-
bliżej będzie do Szczecina i Poznania, 
ale w okolicy można to zrobić także 
w Gorzowie Wielkopolskim i Byd-
goszczy. Przed przyjazdem niezbędny 
jest kontakt telefoniczny lub mailowy 
z wybranym ośrodkiem i umówienie 
się na wizytę w konkretnym terminie. 
Osocze może oddać osoba, która jest 
uznana za ozdrowieńca - przeszła za-

każenie koronawirusem i od ustąpienia 
objawów minęło 28 dni lub gdy obja-
wy nie wystąpiły - minęło 14 dni od 
dodatniego wyniku badania na obec-
ność przeciwciał. Osocze pobierane 
jest od osób w wieku od 18 do 60 lat. 
Dawca osocza musi czuć się dobrze 
i ważyć więcej niż 50 kg. Proces od-
dania osocza trwa około 40 minut. Jest 
pobierany metodą plazmaferezy, tzn. 
pobiera się krew, którą w separatorze 
rozdziela się na osocze i pozostałe 

składniki, które są z powrotem przeta-
czane do tej samej żyły. Jednorazowo 
pobiera się około 600 ml osocza. Po-
bierane osocze jest poddawane pro-
cedurze redukcji patogenów, dzielone 
na dawki i zamrażane. Proces oddania 
osocza jest bezbolesny i całkowicie 
bezpieczny. Po donacji badany jest po-
ziom przeciwciał, jeśli jest odpowied-
ni, dawca umawiany jest na kolejne 

wizyty. Liczba przeciwciał jest tym 
wyższa, im gorzej dana osoba przeszła 
chorobę. Osocze jednego ozdrowień-
ca może pomóc nawet trzem chorym, 
którzy ciężko przechodzą zakażenie. 
Na ten moment w Polsce z koronawi-
rusa wyzdrowiało już  ponad 219 tys. 
osób, w województwie zachodniopo-
morskim 4 590, w powiecie wałeckim 
141. 

Poniżej podajemy adresy i telefony 
najbliższych stacji krwiodawstwa, 
w których można oddać osocze:
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Szczecinie, al. 
Wojska Polskiego 80/82, tel. 91  424 
36 00, www.krwiodawstwo.szczecin.
pl, RCKiK Poznań, ul. Marcelińska 
44, tel. 61 886 33 00, www.rckik.po-
znan.pl. 
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Handel w czasach pandemii

Zuzanna, na ryneczku handluje od 
kilkunastu lat. 

- Jest tragicznie. Prawie nie ma 
w ogóle ludzi, sporadycznie ktoś 
podejdzie. Nie można tego już na-
zwać handlem. W porównaniu do 
zeszłego roku obroty u mnie spa-
dły o 80 procent. Nie wiem, czy 
nie zamknę działalności, bo jest 
tak źle. Kiedyś klient podchodził 
i normalnie kupował, a teraz to to-
war trzeba mu dosłownie wciskać. 
Proszę, namawiam, żeby zobaczyć, 
przymierzyć… a i tak nie kupią. 
Do tego handel w internecie i ga-
leriach handlowych też robi swoje. 
Gdyby chociaż na ten trudny czas 
zniesiono nam placowe, to by było 
trochę lżej, ale jak już ktoś się tutaj 
orientował w tej sprawie, to nie ma 
na to żadnych szans. 

Iwona, 27 lat obecna na wałeckim 
targowisku. 

- Obroty spadły strasznie. U mnie 
to o 70-80 procent w stosunku do 
lat poprzednich. W godzinach od 
10 do 12, to już ogóle mogę iść do 
domu, bo emeryci robią zakupy 
w marketach i tu nikogo nie ma. 
I tak codziennie. Młodzi jeździli po 
galeriach, to jak im je zamknęli, to 
myśleliśmy, że może przyjdą do nas 
coś kupić, ale teraz pozamykali ich 
na zdalnym nauczaniu, to nie wy-
chodzą już w ogóle z domu. Jeżeli 
już ktoś teraz przyjdzie na ryneczek, 
to po warzywa, owoce  i spożywkę, 

żeby nie musiał chodzić po dużych 
sklepach, bo się boi tłoku. Ciuchów 
ludzie teraz prawie nie kupują. Ale 
muszę tu stać. Muszę to przeczekać. 
Nie mam wyjścia. Może w nowym 
roku będzie trochę lepiej. Na pla-
cowe - że je zniosą chociaż na ten 
bardzo trudny czas - to już nawet 
nie liczę. Mówiono mi, że opłaty 
muszą być, bo są koszty za śmieci, 
wodę… więc placowe musi być.

Grażyna, 24 lata na ryneczku. 
- W moim przypadku klienci są 
zadowoleni, bo nie muszą iść do 
marketu, pół godziny po nim cho-
dzić, zgrzać się, spocić szukać to-
waru na półkach i jeszcze odstać 
swoje w kolejce. Tu podchodzą, ja 
im szybko podam co chcą, policzę 
i już mogą uciekać do domu za-
dowoleni. Myślałam, żeby się już 
zamknąć, bo jestem na emeryturze, 
ale klienci mnie prosili, żebym zo-
stała, bo oni muszą kupić u mnie 
na przykład twaróg. Powiem panu, 
że coraz bardziej klienci się pilnują 
tutaj. Zwracają na siebie uwagę, 
żeby zachować odstęp, mimo tego, 
że są na wolnym powietrzu. I nikt 
się o to nie obraża. Wszyscy rozu-
mieją. Obroty powiem szczerze, to 
są u mnie na stałym poziomie. Jak 
było, tak jest. Jak dzisiaj nie ma 
mojego klienta, to wiem, że przyj-
dzie jutro.

Jakiś sprzedawca. 
Naprawisz to panie? Nie napra-

wisz. Ch..j to panie. K…a.
Inny sprzedawca. 

Mam teraz inne myśli. Może innym 
razem mnie pan zapyta.

Barbara, na wałeckim ryneczku od 
21 lat. 

Jest tragedia. Są dni, że nic nie 
sprzedamy. NIC. Ludzie teraz jak 
mają coś kupić, to jedzenie. Kupią 
na ryneczku warzywa, owoce. Jest 
do tego stopnia źle, że martwię 
się tylko jak zapłacić ZUS i pla-
cowe. Naprawdę. Nie mówiąc już 
nic o swojej pracy. Obroty spadły 
o około 70 procent w porówna-
niu do ubiegłego roku. Jest więcej 
oglądających niż kupujących. Jeże-
li już trafi się klient, to się mocno 
targuje. Galerie i Internet zrobiły 
swoje. Ludzie teraz oszczędzają, 
trzymają pieniądze na trudne czasy 
i jak mają wydać złotówkę, to obra-
cają ją z każdej strony.

Marzena, ponad 20 lat na rynecz-
ku.

- U mnie się pogorszyło i to bardzo. 
Sprzedaję odzież dziecięcą, a dzieci 
teraz siedzą w domach, więc rodzi-
ce przestali kupować. Mam zastój. 
Mówią, że ryneczek będzie działał 
jeszcze kilka dni i mogą go za-
mknąć. Ale jak nie go nie zamkną, 
to chyba też będę siedzieć w domu. 
Powiem panu, że nas, rdzennych 
wałczan, na rynku jest bardzo 
mało. Plac zapełniają handlowcy 
z innych miast. Tyle czasu walczy-

liśmy o ten rynek, a wygląda na to, 
że on umrze śmiercią naturalną. 
Od 2-3 lat jest tylko gorzej. Pan-
demia nas już tylko dobije. Jestem 
bardzo pesymistycznie nastawio-
na. Po towar już się nie jeździ, nie 
zamawia. Patrzymy, żeby chociaż 
sprzedać to, co mamy.

Julita, na ryneczku od samego 
początku, jak był jeszcze na „pia-
chach”.

- Na początku pandemii, jeszcze 
wiosną, klienci byli bardzo zdy-
scyplinowani. Później, przed wy-
borami, nastąpiło całkowite roz-
luźnienie. Nawet jak zwróciło im 
się uwagę, żeby zachowali dystans, 
albo założyli maseczkę, to puka-
li się w głowę. Brak słów. Ruch 
niestety jest słabszy. Nie ma ludzi. 
Pozamykali się w domach i nie 

wychodzą, tak się porobiło. Mu-
simy sobie jakoś radzić. Uważam, 
że trzeba to po prostu przeczekać 
i będzie dobrze. Byłam zawsze po-
zytywną osobą i tak do tego wszyst-
kiego podchodzę.

Tomasz, 12 lat na wałeckim targo-
wisku. 

- Powiem szczerze. W tym roku 
miodu jest bardzo mało, w 90 
procentach pszczelarze miodu nie 
mają. To bardzo ciężki rok dla 
pszczelarstwa, dlatego musiałem 
leciutko podnieść ceny. I… więcej 
sprzedaję, bo konkurencja zniknę-
ła. Jestem człowiekiem, który nigdy 
nie narzeka. W lodówce coś mam 
i głodny nie chodzę… Ludzie nie 
wiedzą, jaką miarą szczęście mie-
rzyć. 

Wysłuchał mk

Na targowisku miejskim w Wałczu coraz mniej handlujących.  Poprosiliśmy niektórych z nich, żeby nam opowiedzieli jak wygląda ich sytu-
acja w czasie pandemii.
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych 
oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Przyjmę do pracy w barze
Tel. 505 010 339

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go 
Maja, pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na 
Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do zabu-
dowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. Posesja 
ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Do wynajęcia mieszkanie na 1-go Maja 54m2, czynsz wynajmu 
1000 zł oraz dodatkowe opłaty(czynsz za lokal 170 zł plus 
media)
Tel. 692 354 427

• Do wynajęcia mieszkanie na os. 1000-lecia 2D, 34m2, czynsz 
najmu 800 zł oraz dodatkowe opłaty 
(czynsz lokalu wraz z CO 190 zł plus media)
tel. 692 354 427

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 1go Maja o 
pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha przy ul. 
Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-
-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych 
lub remontowanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterow-
nikami, produkcja prądu z paneli fotowoltaicznych. Usługa 
kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Oddam, trzymiesięczne kotki w dobre ręce. 
Tel. 602 187 624 

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

REKLAMA

Sprzedam działkę 
budowlaną 1585m.

z warunkami do zabudowy, wjazd z drogi 
asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz, 

Tel. +44 786 424 74 19

TELEFON ZAUFANIA
KORONA AA
al. Tysiąclecia
731 205 310
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Pierwsi 
w województwie

Powiat wałecki zajął pierwsze miejsce w województwie zachodniopomorskim i 35. 
miejsce w kraju na 314 powiatów ziemskich w rankingu wykorzystania funduszy 
Unii Europejskiej przez samorządy w latach 2014-2019.

REKLAMA

Zestawienie obejmuje wartość wszyst-
kich dotacji unijnych pozyskanych 
przez samorządy w latach 2014-2019, 
bez rozróżnienia na dotacje inwesty-
cyjne i związane z wydatkami bieżą-
cymi. Przez sześć lat kolejnego sied-
mioletniego budżetu Unii Europejskiej 
powiat wałecki pozyskał 462,91 zł w 
przeliczeniu na jednego mieszkańca. 
Znaczna część to pieniądze pozyska-

ne na Kontrakt samorządowy. Warto 
dodać, że 5 województw objętych jest 
Programem Operacyjnym Rozwój 
Polski Wschodniej dla wyrównywania 
szans rozwojowych i powiaty z obsza-
ru Polski Wschodniej mają dostęp do 
dodatkowych funduszy.
Miasto Wałcz w tym rankingu zna-
lazło się na 209. miejscu wśród 267 
miast na prawach powiatu. Wśród 

mniejszych miasteczek na 607 skla-
syfikowanych Mirosławiec znalazł 
się na 261. miejscu, Tuczno na 335., 
Człopa na 441. Wśród ujętych w ran-
kingu 1538 gmin wiejskich gmina 
wiejska Wałcz znalazła się na 1456. 
pozycji. 
Ranking opublikowało Pismo Samo-
rządu Terytorialnego Wspólnota. 

z

Ważne metry
Nieprawidłowe parkowanie samochodów w rejonie 
przejść dla pieszych to poważne zagrożenie dla bez-
pieczeństwa. Policjanci przeciwdziałając takim zacho-
waniom, prowadzą akcję „10 metrów ratuje życie”, 
sprawdzając czy kierowcy zachowują się odpowie-
dzialnie wobec innych użytkowników drogi i zachowu-
ją podczas parkowania obowiązkową odległość.

Mundurowi z Wałcza zwracają szcze-
gólną uwagę na sposób parkowania 
samochodów w rejonach przejść dla 
pieszych i zachowanie kierowców 
wobec tej grupy użytkowników. Kie-
rowcy zapominają, że po wyjściu z 
samochodu sami stają się pieszymi i 
zagrożenie może dotyczyć także ich 
samych.
Kierowca parkujący samochód przy 
pasach ogranicza widoczność pieszym 
i innym kierującym oraz przyczynia 
się do potrąceń pieszych - przypomina 
rzecznik prasowy KPP w Wałczu asp. 

Beata Budzyń. - Takie zachowanie 
jest bardzo nieodpowiedzialne i może 
nieść za sobą poważne konsekwencje.  
Ponadto przypominamy, że zgodnie 
z ustawą Prawo o ruchu drogowym, 
zabrania się zatrzymania pojazdu na 
przejściu dla pieszych, na przejeździe 
dla rowerzystów oraz w  odległości 
mniejszej niż 10 m przed tym przej-
ściem lub przejazdem. Ponadto na 
drodze dwukierunkowej o dwóch pa-
sach ruchu zakaz ten obowiązuje tak-
że za tym przejściem lub przejazdem.

Oprac. z
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Sprostowanie sprostowania
Wszystkie przedstawiane w sprostowaniu Jacka Bródki cytaty (zamieszczone w poprzednim numerze) pochodzą z listu, który mieszkaniec Załomu, wiceprezes Stowarzyszenia 
„Czysta Woda Powietrze i Las w Gminie Człopa” Krzysztof Kulis skierował do prezydenta Andrzeja Dudy i do wiadomości naszej redakcji. Nasz dziennikarz nie jest autorem pro-
stowanych przez J. Bródkę słów, lecz tylko wykorzystał cytaty z listu K. Kulisa w swoim artykule, dając J. Bródce możliwość odniesienia się do nich. 

Redakcja

Druga 
szansa

Fundacja ZWA Aktywni dzięki zbiórce pieniędzy kupiła 
lodówkę, która będzie pełnić funkcję lodówki społecz-
nej. Opiekować się nią będzie Stowarzyszenie Razem 
dla Zwierząt.
Przypomnijmy, pomysłodawczynią 
utworzenia na wałeckim ryneczku 
jadłodzielni była nauczycielka SP 
w Witankowie Daria Puszka, któ-
ra załatwiła wszystkie formalności. 
Zapasy były regularnie uzupełnia-
nie, korzystali z nich potrzebujący. 
Niestety jakiś wandal postanowił ją 
zniszczyć. Po kilku miesiącach ZWA 
Aktywni zasponosorowali nową. 
Pamiętajmy, do lodówki wkładamy 
wyłącznie świeże potrawy, z nazwą 

i datą przydatności. Uwaga, każdy 
produkt wstawiany do chłodni musi 
być zdatny do spożycia jeszcze przez 
przynajmniej dobę. 
Lodówka jest monitorowana. Nie 
oznacza to oczywiście, że ktoś bę-
dzie sprawdzał kto z niej korzysta. 
W przypadku kolejnych ewentual-
nych zniszczeń łatwiej będzie znaleźć 
sprawcę. 

z, 
fot. ZWA Aktywn
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Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Vineta Wolin 16 34 42-16

2. Hutnik Szczecin 16 33 38-21

3. Ina Goleniów 16 30 36-26

4. Kluczevia Stargard 15 27 36-25

5. Olimp Gościno 15 24 31-22

6. Biali Sądów 15 24 27-26

7. MKP Szczecinek 15 23 32-26

8. Sokół Karlino 16 23 30-31

9. Rega Trzebiatów 15 23 26-34

10. Mechanik Bobolice 16 22 36-30

11. Lech Czaplinek 16 22 20-22

12. ORZEŁ Wałcz 17 21 19-27

13. Leśnik Manowo 15 20 27-25

14. Darłovia Darłowo 15 20 24-24

15. Wieża Postomino 15 18 28-31

16. Rasel Dygowo 16 17 28-39

17. Gryf Kamień Pom. 14 16 22-26

18. Iskierka Śmierdnica 15 16 19-27

19. Polonia Płoty 16 15 23-49

20. Błękitni II Stargard 14 14 28-31

21. Sparta Węgorzyno 14 13 22-36

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Pogoń Połczyn Zdrój 13 34 49-15

2. Calisia Kalisz Pomorski 14 32 39-11

3. KP Drawsko 15 31 55-22

4. Orzeł Bierzwnik 14 28 36-31

5. Olimp Złocieniec 14 26 35-25

6. Zawisza Grzmiąca 14 25 47-38

7. Błonie Barwice 15 24 41-39

8. Korona Człopa 14 23 33-28

9. Mechanik Turowo 14 22 24-21

10. Ikar Krosino 13 15 33-34

11. Drawa Drawno 13 14 28-35

12. Wiarus Żółtnica 14 14 27-39

13. Światowid Łobez 14 13 21-36

14. Spójnia Świdwin 13 12 20-24

15. Orzeł Łubowo 12 11 24-33

16. Redłovia Redło 14 9 15-46

17. Drzewiarz Świerczyna 14 1 14-64

IV liga

Klasa Okręgowa

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. WSPÓLNI Różewo 11 28 44-9

2. Pionier 95 Borne Sulinowo 12 25 49-20

3. Błękitni Pomierzyn 11 25 43-20

4. Santos Kłębowiec 11 23 34-18

5. Sokół Suliszewo 11 23 35-19

6. KS Dzikowo 11 19 30-15

7. BYTYŃ Nakielno 11 19 26-20

8. GROM Szwecja 12 17 29-32

9. MIRSTAL Mirosławiec 11 15 22-18

10. Gryf Budowo 11 10 17-34

11. LEGION Strączno 11 6 19-51

12. Grom Giżyno 11 6 14-51

13. SAD Chwiram 11 6 20-43

14. KOPANIK Lubno 11 2 13-45

A klasa

Cenny remis
Piłkarze Orła zremisowali 7 listopada na wyjeździe ze 
zdecydowanym faworytem spotkania Iną Goleniów.
Orzeł Wałcz - Ina Goleniów 0:0 
(0:0)
Kibice Iny uważają, że ich druży-
na powinna zakończyć mecz już 
w pierwszej połowie. Mieli wiele do-
godnych sytuacji, jednak byli niesku-
teczni. Orzeł również nie wykorzystał 
swoich szans na zdobycie bramki. 
- Jestem bardzo zadowolony, chociaż 
na meczu nie byłem, przebieg spotka-
nia znam z relacji piłkarzy - zaznacza 
prezes Orła Dariusz Baran. - Fakty są 
takie, że zremisowaliśmy z przeciw-
nikiem, który zajmuje trzecie miejsce 
w tabeli i to bardzo cieszy. Drużyna 
Iny przeważała, ale Orzeł też miał kil-
ka klarownych sytuacji. 
Orzeł Wałcz będzie grał do połowy 
grudnia. 
- To może być wyzwanie, ale nie 
mamy wyjścia. Ten rok dla wszyst-
kich jest bardzo trudny - przyznaje D. 
Baran. - Kibice żałują, że nie mogą 
uczestniczyć w spotkaniach. Kiedy 
gramy na swoim boisku, obserwu-
jemy kibiców oglądających mecze 
z samochodów zaparkowanych przy 
Szkole Podstawowej nr 4 lub zza 
innej strony ogrodzenia. Cieszymy 
się, że mimo tych trudności są dalej 
z nami. 

IV liga
Pozostałe wyniki 17 kolejki: Hutnik 
Szczecin – Rasel Dygowo 2:1; Lech 
Czaplinek – Vineta Wolin 2:4; Wieża 
Postomino – Polonia Płoty 2:2; MPK 
Szczecinek – Sokół Karlino 3:0.

Klasa Okręgowa
Wyniki 15. kolejki: Ikar Krosino – Po-
goń Połczyn Zdrój 0:7; Światowid 63 
Łobez – Wiarus Żółtnica 0:1; Drze-

wiarz Świerczyna – Drawa Drawno 
1:2; Mechanik Turowo – Błonie Bar-
wice 5:2; Zawisza Grzmiąca – Orzeł 
Bierzwnik 4:1; Korona Człopa – 
Olimp Złocieniec 0:5; Redłovia Red-
ło – KP Drawsko Pomorskie 0:1.

A klasa
Wyniki 11. kolejki: Grom Szwecja – 
Sokół Suliszewo 4:4; Gryf Budowo 
– Santos Kłębowiec 1:3; Grom Gi-
żyno – Wspólni Różewo 0:6; Legion 
Strączno – Mirstal Mirosławiec 3:7; 
Kopanik Lubno – Sad Chwiram 1:8; 
Bytyń Nakielno – Błękitni Pomierzyn 
2:2; KS Dzikowo – Pionier 95 Borne 
Sulinowo 0:2.

z

Inwestycje w sport i rekreację
Street workout ma coraz więcej zwolenników, pod koniec listopada urządzenia do uprawiania tej dyscypliny sportu powstaną przy Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wałczu.

- Wałcz to miasto sportu, nie tylko tego 
zawodowego, ale również amatorskie-
go i rekreacyjnego. Ograniczeniem co 
do tego, jaką formę aktywności chcemy 
uprawiać stanowi tylko nasza wyobraź-
nia, a street workout ma za zadanie wy-
obraźnię pobudzić - opowiada naczel-
nik Wydziału Rozwoju Gospodarczego 
i Promocji Urzędu Miasta w Wałczu 
Małgorzata Ejma. - Ćwiczenia łączące 

w sobie elementy gimnastyki i parkuru 
są odpowiednie dla prawie każdego 
i można je wykonywać niemal wszę-
dzie. Kluczowymi elementami w street 
workout są pompki, stanie na rękach, 
podciągnięcia, zwisy oraz różne ich 
kombinacje.
Koszt montażu wraz z wykonaniem 
dokumentacji projektowej wyniesie 
około 26 tys. zł, wykonawcą jest firma 

Body Works. Urządzenia wykonane są 
w oparciu o normy i posiadają odpo-
wiednie certyfikaty. 
Przy MOSiR-ze zostaną zamontowane 
stanowiska z poręczami równoległymi, 
stanowiska z drążkiem do podciągania, 
ławka skośna, drabinka pionowa, sta-
nowisko z kółkami gimnastycznymi, 
drążek - gąsienica, drążek - łapki.
Urząd Miasta stara się o dofinansowa-

nie projektu rewitalizacji terenów zie-
lonych nad Jeziorem Zamkowym. Plan 
zakłada przebudowę ścieżki pieszo-ro-
werowej od ul. Sądowej do ul. Brackiej 
(z odgałęzieniem do ul. Kościelnej i ul. 
Wąskiej), dosadzenie drzew (akacja, 
lipy, kasztanowce, śliwy), klomby, wy-
konanie skalniaków, postawienie donic 
z kwiatami, wykonanie pasażów we-
getacyjnych o wysokich parametrach 
oczyszczania wód opadowych a także 
wykonanie wzdłuż ścieżki i chodników 
korytek spływowych. W ramach pro-
jektu planuje się ponadto dosadzenie 
drzew na placu Wolności, budowę pla-
cu zabaw oraz tężni solankowej (przy 
promenadzie nad Zamkowym). 
- W ramach projektu zostaną wykona-
ne tablice informacyjne o sposobach 

gromadzenia wody deszczowej oraz 
wykonane zostaną ulotki informujące 
o zmianach klimatu. Na terenie alei 
zostaną dodatkowo ustawione ławeczki 
oraz elementy siłowni zewnętrznej - in-
formuje M. Ejma. 
Niestety pierwszy przetarg na remont 
kina „Tęcza” i rewitalizację przyle-
głych terenów zakończył się dla mia-
sta fiaskiem. Do przetargu zgłosiło się 
dwóch oferentów. 
Pierwszy z nich nie dopełnił formal-
ności, złożył błędnie wadium i musiał 
zostać odrzucony.   Drugi przedstawił 
ofertę, która przekraczała możliwości 
finansowe miasta. Przetarg został unie-
ważniony i ogłoszony ponownie, ma 
się rozstrzygnąć pod koniec listopada. 

z
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Remont na „złamanym”

Do 16 listopada br. potrwa remont mostu (potocznie zwanym „złamanym mostem”) na rzece Dobrzycy (droga pożarowa nr 16, przedłużenie ul. Cia-
snej). Wymieniane są wszystkie drewniane elementy. Prace przeprowadzają fachowcy z zakładu usługowego z Sępólna Krajeńskiego. Koszt robót 
wynosi ponad 47 tys. zł.

mk, fot. Nadleśnictwo Wałcz

Raport
koronawirusowy

W chwili zamknięcia tego numeru tygodnika Extra Wałcz (wtorek, 10 
listopada, godz. 15.00) mamy w powiecie wałeckim 321 osób zaka-
żonych wirusem SARS-CoV-2.

Według danych Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej w Wałczu od 
początku pandemii zakażeniu uległo 517 
mieszkańców powiatu, 190 wyzdrowiało, 
6 zmarło, w szpitalu przebywa 31 osób. Od 
początku kwarantanną objęto 4192 osoby, 
nadzorem 922. Obecnie na kwarantannie 
przebywa 411 osób, 19 jest pod nadzorem. 
Na ten moment w województwie zachod-
niopomorskim jest 13 605 osób zakażonych, 

186 osób zmarło, 4590 wróciło do zdrowia. 
Od początku pandemii testy potwierdziły 
zakażenie u 18  381 mieszkańców woje-
wództwa, co stanowi 1,08 proc. ludności. 
W Polsce zakażeniu uległo już blisko 600 
tys. osób (1,57 proc. Polaków), obecnie 
jest ponad 350 tys. aktywnych przypadków, 
8375 osób zmarło, ponad 230 tys. wyzdro-
wiało. 

z


